
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 38774Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.
____________________________________________________________________________

Assunto il 05/10/2023
Numero Registro Dipartimento 1125
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14499 DEL 11/10/2023

Oggetto: Segreteria Tecnica “Lavori Pubblici” - Progetto obiettivo “Attuazione e rendicontazioneinterventi inseriti nel P.S.C.‐FSC di competenza dell’UOA Sistemi Infrastrutturali Complessi” -Segreteria Tecnica “Lavori Pubblici”. Accertamento e impegno di spesa

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 38774Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti: il CCNL Funzioni locali, sottoscritto in data 21 maggio 2018; il D.lgs.30 marzo 2001, n.165 e s.m.i, recante ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; la D.G.R. n. 521 del 26/11/2021, con la quale l’ing. Claudio Moroni è stato individuato qualeDirigente Generale del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici"; il D.P.G.R. 252 DEL 30/12/2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici" all’ing. Claudio Moroni; la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 n. 159, recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale- approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07 novembre 2021,n. 9”; il Regolamento regionale n. 3 del 22.04.2022, avente ad oggetto “Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”; la D.G.R. n. 163 del 30.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20aprile 2022, n. 3”; il Regolamento regionale n. 4 del 02.05.2022, avente ad oggetto “Modifiche al regolamento diorganizzazione delle strutture della giunta regionale”;Premesso che il Regolamento regionale n. 8 del 31/05/2022 sulle strutture ausiliarie ex art. 5 dellalegge regionale 13 maggio 1996, n.7, stabilisce:- all’art. 1, comma 1 che le strutture ausiliarie sono distinte in Ausiliarie e Segreterie Tecniche;- all’art. 1,comma 4 “la composizione delle Segreterie tecniche è definita con deliberazione dellagiunta regionale sulla base delle esigenze connesse agli obiettivi dei piani e dei programmi regionalie di funzionalità dell’Ente”;- all’art.2, comma 2 “Per il conseguimento di specifici obiettivi assegnati alle strutture ausiliariepuò essere attribuito un budget per la realizzazione di Progetti Obiettivo, in conformità alledisposizioni normative e contrattuali;Premesso altresì che:- al fine di perseguire gli specifici obiettivi assegnati alla Segreteria Tecnica “Lavori Pubblici” delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”, nell’anno corrente sono stati predisposti i seguentiprogetti obiettivo, senza soluzione di continuità con i precedenti, approvati con DDG n. 9811 del19/08/2022: attuazione e rendicontazione interventi inseriti nel P.S.C. ‐ FSC afferenti al Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici attuazione e rendicontazione interventi inseriti nel P.S.C. ‐ FSC di competenza del Settoren. 4 Lavori pubblici ‐ Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza ATERP Espropri attuazione e rendicontazione interventi inseriti nel P.S.C. ‐ FSC di competenza dell'UOA Sistemi Infrastrutturali Complessi
- Con nota prot. n. 193864 del 28/04/2023, i suddetti progetti sono stati trasmessi ai Settori “GestioneGiuridica del Personale”, “Gestione Economica e Previdenziale del personale” e “Controllo diGestione e Strategico, Supporto OIV” del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, per ilrilascio dei pareri di competenza, ai sensi della circolare n. 343856 del 25/07/2022;
- Con successiva comunicazione PEC del 09.05.2023, si è provveduto ad una nuova trasmissionedelle schede progettuali di che trattasi, contenenti lievi modifiche concordate per le vie brevi con ilSettore “Controllo di Gestione, supporto OIV” ed attinenti ad argomenti di esclusivo interesse delsettore medesimo;



Cod. Proposta 38774Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PRESO ATTO CHE:
- con note prot. nn. 218966 – 219005 - 218872 , tutte del 15.05.2023, in atti, il Settore “Controllo diGestione e strategico, supporto OIV” ha trasmesso i prescritti pareri di propria competenza;
- con note prot. nn. 206249, 206243 e 206258, tutte del 08.05.2023, il Settore “Gestione economicae previdenziale del personale” ha trasmesso i prescritti pareri di propria competenza;
- con note prot. nn. 221489, 221497 e 221505 tutte del 16.05.2023, in atti, il Settore “Gestionegiuridica del personale” ha trasmesso i prescritti pareri di propria competenza;
Visto il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”, n. 6891del 18/05/2023, con il quale sono stati approvati i seguenti progetti obbiettivo presso la SegreteriaTecnica “Lavori Pubblici”:

 attuazione e rendicontazione interventi inseriti nel P.S.C.‐FSC afferenti al DipartimentoInfrastrutture e Lavori Pubblici, costo complessivo € 10.564,96, di cui € 8.000,00 percompenso lavorativo, € 1.884,96 per contributi sociali ed € 680,00 per IRAP;
 attuazione e rendicontazione interventi inseriti nel P.S.C.‐FSC di competenza del Settore n.

4 Lavori Pubblici ‐ Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza ATERP, Espropri, costo complessivo€ € 10.564,96, di cui € 8.000,00 per compenso lavorativo, € 1.884,96 per contributi sociali ed€ 680,00 per IRAP
 attuazione e rendicontazione interventi inseriti nel P.S.C. ‐ FSC di competenza dell’UOASistemi Infrastrutturali Complessi, costo complessivo € 10.564,96, di cui € 8.000,00 percompenso lavorativo, € 1.884,96 per contributi sociali ed € 680,00 per IRAP;

Dato atto della circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Comunitaria,prot. n. 491079 del 08/11/2022 avente ad oggetto: DGR n. 253 del 30/06/2022 e ss.mm.ii. recante“Regolamento Regionale N. 8 del 30 Maggio 2022, Strutture Ausiliarie: Composizione edAssegnazione Budgets” - Allegato B “Segreterie tecniche finanziate con Fondi Nazionali” -Indicazioni e chiarimenti circolare n. 343856 del 25/07/2022;
Considerato che presso la Segreteria Tecnica “Lavori Pubblici” il progetto obiettivo “Attuazione erendicontazione interventi inseriti nel P.S.C.‐FSC di competenza dell’UOA “Sistemi InfrastrutturaliComplessi”, già in fase di svolgimento, riguarda attività di competenza della medesima UnitàOrganizzativa;
Atteso che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione degli impegni di spesa, ai sensidelle disposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs n. 118/2011;
Ritenuto di dover procedere: all’accertamento dell’entrata di complessivi Euro 10.564,96 sul capitolo E9201012001“ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DELFONDO DI ROTAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC)CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E488/2020)”, giusta proposta n. 4902/2023, per il pagamento del progetto obiettivo “Attuazionee rendicontazione interventi inseriti nel P.S.C.‐FSC di competenza dell’UOA SistemiInfrastrutturali Complessi” ;



Cod. Proposta 38774Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 all’impegno di spesa di Euro 8.000,00 sul capitolo U9100603801 “SPESE PER SOSTENERELE FASI DI PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, SORVEGLIANZA, MONITORAGGIO ECONTROLLO DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 (ASSE 14- OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.1) RETRIBUZIONI IN DENARO -(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN.41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017 E SS.MM.II.) - SEGRETERIA LAVORI PUBBLICI -U.08.03”, giusta proposta n. 7690/2023, per compensi lavorativi; all’impegno di spesa di Euro 1.884,96 sul capitolo U9100603802 “SPESE PERSOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, SORVEGLIANZA,MONITORAGGIO E CONTROLLO DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA2014/2020 (ASSE 14 - OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.1) CONTRIBUTISOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013,DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017E SS.MM.II.) - SEGRETERIA LAVORI PUBBLICI - U.08.03”, giusta proposta n 7692/2023,per contributi sociali; all’impegno di spesa di € 680,00 sul capitolo U9100603803 “SPESE PER SOSTENERE LEFASI DI PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, SORVEGLIANZA, MONITORAGGIO ECONTROLLO DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 (ASSE 14- OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.1) IRAP - (REGOLAMENTO (UE) N.1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016,320/2017, 491/2017 E SS.MM.II.) - SEGRETERIA LAVORI PUBBLICI - U.08.03”, giustaproposta n. 7693/2023, per IRAP;

DATO ATTO che con comunicazione PEC del 22.08.2023, agli atti, sono state trasmesse alDipartimento “Programmazione Unitaria” le schede di Progetto Obiettivo di che trattasi, giustacircolare prot. n. 361807 del 05.08.2022;
VISTE le Leggi regionali del 23/12/2022: n. 50 avente ad oggetto: “Legge di Stabilità Regionale2023” e n. 51 avente per oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2023-2025”;
VISTA la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022 – “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023– 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118)”;
VISTA la D.G.R. n. 714 del 28/12/2022 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2023– 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;
VISTA la DGR n. 491 del 19.09.2023 con la quale, fra l'altro, l'Ing. Gianfranco Comito è statoindividuato per l'incarico di reggenza della UOA "Sistemi Infrastrutturali Complessi" del Dipartimento"Infrastrutture e Lavori Pubblici"
VISTO il DDG n. 13400 del 25.09.2023, concernente il conferimento dell'incarico di reggenza dellaUOA "Sistemi Infrastrutturali Complessi" all'Ing. Gianfranco Comito;

DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazionioperative contenute nella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397del 02/05/2023.
VISTA la DGR n.189 del 28/04/2023 recante “Approvazione piano dei controlli di regolaritàamministrativa successiva” e il Regolamento regionale 1/2023;



Cod. Proposta 38774Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Visto l'art.4 della L.R. n.47/2011, si attesta la copertura finanziaria ai relativi capitoli del bilanciodella Regione Calabria per il corrente esercizio finanziario;
Vistala nota prot. 30802 del 24/01/2020 del Dirigente Generale del Dipartimento ProgrammazioneNazionale, si attesta la completezza, coerenza e correttezza del corredo informativo su SIURP;
Vistol'art. 56 del D.Lgs.118/2011;
Attestata,da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023;
A termini delle richiamate disposizioni legislative;

DECRETA
Art. 1) Di accertare per competenza l’entrata di € 10.564,96 a valere sul capitolo di entrataE9201012001, giusta proposta n. 4902/2023, per il pagamento del progetto obiettivo “Attuazione erendicontazione interventi inseriti nel P.S.C.‐FSC di competenza dell’UOA Sistemi InfrastrutturaliComplessi”;
Art. 2) Di impegnare le seguenti somme:- Euro 8.000,00 a valere sul capitolo di spesa U9100603801, giusta proposta n. 7690/2023 percompensi lavorativi;
- Euro 1.884,96 a valere sul capitolo di spesa U9100603802, giusta proposta n. 7692/2023 , percontributi sociali;
- Euro680,00 a valere sul capitolo di spesa U9100603803, giusta proposta n. 7693/2023, per IRAP;
Art. 3) Di disporre la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.lgs.14 marzo 2013, n.33 e E, nel rispetto della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n.196 e s.m.i.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRoberto Luigi Ruffolo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIANFRANCO COMITO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 38774Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI

SETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.
Numero Registro Dipartimento 1125 del 05/10/2023

OGGETTO Segreteria Tecnica “Lavori Pubblici” - Progetto obiettivo “Attuazione erendicontazione interventi inseriti nel P.S.C.‐FSC di competenza dell’UOA SistemiInfrastrutturali Complessi” - Segreteria Tecnica “Lavori Pubblici”. Accertamento e impegno dispesa

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 10/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 38774Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1125 del 05/10/2023

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.

OGGETTO Segreteria Tecnica “Lavori Pubblici” - Progetto obiettivo “Attuazione erendicontazione interventi inseriti nel P.S.C.‐FSC di competenza dell’UOA SistemiInfrastrutturali Complessi” - Segreteria Tecnica “Lavori Pubblici”. Accertamento e impegno dispesa

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 11/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  4

90
2/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

02
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
02

/1
0/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

eg
re

te
ria

 T
ec

ni
ca

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i -

 P
ro

ge
tto

 o
bi

et
tiv

o 
A

ttu
az

io
ne

 e
 r

en
di

co
nt

az
io

ne
 in

te
rv

en
ti

in
se

ri
ti 

n
e

l 
P

.S
.C

.&
#

8
2

0
8

;F
S

C
 d

i 
co

m
p

e
te

n
za

 d
e

llU
O

A
 S

is
te

m
i 

In
fr

a
st

ru
tt

u
ra

li 
C

o
m

p
le

ss
i 

-
S

e
g

re
te

ri
a

 T
e

cn
ic

a
 L

a
vo

ri
 P

u
b

b
lic

i.
C

ap
it

o
lo

:
E

92
01

01
20

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 D
I 

N
A

T
U

R
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L 
F

O
N

D
O

 D
I 

R
O

T
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
 L

A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
D

E
L 

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

A
C

) 
C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
20

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5
E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
. 

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7,
 5

84
/2

01
8,

 2
58

/2
01

9 
E

 4
88

/2
02

0)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
87

74
S

eg
re

te
ria

 T
ec

ni
ca

 â
La

vo
ri 

P
ub

bl
ic

iâ
 -

 P
ro

ge
tto

 o
bi

et
tiv

o 
âA

ttu
az

io
ne

 e
 r

en
di

co
nt

az
io

ne
 in

te
rv

en
ti 

in
se

rit
i n

el
 P

.S
.C

.â
F

S
C

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

llâ
U

O
A

 S
is

te
m

i
In

fr
as

tr
ut

tu
ra

li 
C

om
pl

es
si

â 
- 

S
eg

re
te

ria
 T

ec
ni

ca
 â

La
vo

ri 
P

ub
bl

ic
iâ

. A
cc

er
ta

m
en

to
 e

 im
pe

gn
o 

di

Im
p

o
rt

o
:

10
.5

64
,9

6
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
10

.5
64

,9
6

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
10

.5
64

,9
6

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

10
.5

64
,9

6
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
69

3/
20

23

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

02
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
02

/1
0/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

eg
re

te
ria

 T
ec

ni
ca

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i -

 P
ro

ge
tto

 o
bi

et
tiv

o 
A

ttu
az

io
ne

 e
 r

en
di

co
nt

az
io

ne
 in

te
rv

en
ti

in
se

ri
ti 

n
e

l 
P

.S
.C

.&
#

8
2

0
8

;F
S

C
 d

i 
co

m
p

e
te

n
za

 d
e

llU
O

A
 S

is
te

m
i 

In
fr

a
st

ru
tt

u
ra

li 
C

o
m

p
le

ss
i 

-
S

e
g

re
te

ri
a

 T
e

cn
ic

a
 L

a
vo

ri
 P

u
b

b
lic

i.
C

ap
it

o
lo

:
U

91
00

60
38

03

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

O
S

T
E

N
E

R
E

 L
E

 F
A

S
I 

D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
, 

G
E

S
T

IO
N

E
, 

S
O

R
V

E
G

LI
A

N
Z

A
, 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 E
 C

O
N

T
R

O
LL

O
 D

E
L

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

A
C

) 
C

A
L

A
B

R
IA

 2
0

1
4

/2
0

2
0

 (
A

S
S

E
 1

4
 -

 O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 1
4

.1
 -

 A
Z

IO
N

E
 1

4
.1

.1
) 

 I
R

A
P

 -
(R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5 
E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
. 

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7 
E

S
S

.M
M

.I
I.

) 
- 

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
LI

C
I 

- 
U

.1
0.

06

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
10

U
.1

0.
06

U
.1

.0
2

04
.5

4
U

.1
.0

2.
01

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
87

74
S

eg
re

te
ria

 T
ec

ni
ca

 â
La

vo
ri 

P
ub

bl
ic

iâ
 -

 P
ro

ge
tto

 o
bi

et
tiv

o 
âA

ttu
az

io
ne

 e
 r

en
di

co
nt

az
io

ne
 in

te
rv

en
ti 

in
se

rit
i n

el
 P

.S
.C

.â
F

S
C

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

llâ
U

O
A

 S
is

te
m

i
In

fr
as

tr
ut

tu
ra

li 
C

om
pl

es
si

â 
- 

S
eg

re
te

ria
 T

ec
ni

ca
 â

La
vo

ri 
P

ub
bl

ic
iâ

. A
cc

er
ta

m
en

to
 e

 im
pe

gn
o 

di

Im
p

o
rt

o
:

68
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
68

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
68

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

68
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
69

0/
20

23

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

02
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
02

/1
0/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

eg
re

te
ria

 T
ec

ni
ca

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i -

 P
ro

ge
tto

 o
bi

et
tiv

o 
A

ttu
az

io
ne

 e
 r

en
di

co
nt

az
io

ne
 in

te
rv

en
ti

in
se

ri
ti 

n
e

l 
P

.S
.C

.&
#

8
2

0
8

;F
S

C
 d

i 
co

m
p

e
te

n
za

 d
e

llU
O

A
 S

is
te

m
i 

In
fr

a
st

ru
tt

u
ra

li 
C

o
m

p
le

ss
i 

-
S

e
g

re
te

ri
a

 T
e

cn
ic

a
 L

a
vo

ri
 P

u
b

b
lic

i.
C

ap
it

o
lo

:
U

91
00

60
38

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

O
S

T
E

N
E

R
E

 L
E

 F
A

S
I 

D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
, 

G
E

S
T

IO
N

E
, 

S
O

R
V

E
G

LI
A

N
Z

A
, 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 E
 C

O
N

T
R

O
LL

O
 D

E
L

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

A
C

) 
C

A
L

A
B

R
IA

 2
0

1
4

/2
0

2
0

 (
A

S
S

E
 1

4
 -

 O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 1
4

.1
 -

 A
Z

IO
N

E
 1

4
.1

.1
)

R
E

T
R

IB
U

Z
IO

N
I 

IN
 D

E
N

A
R

O
 -

 (
R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 (
U

E
) 

N
. 

1
3

0
3

/2
0

1
3

, 
D

E
L

IB
E

R
E

 C
IP

E
 N

N
. 

1
0

/2
0

1
5

 E
 7

/2
0

1
7

, 
D

G
R

 N
N

. 
4

1
/2

0
1

6
,

4
4

8
/2

0
1

6
, 

3
2

0
/2

0
1

7
, 

4
9

1
/2

0
1

7
 E

 S
S

.M
M

.I
I.

) 
- 

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I 

- 
U

.1
0

.0
6

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
10

U
.1

0.
06

U
.1

.0
1

04
.5

4
U

.1
.0

1.
01

.0
1.

00
4

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
87

74
S

eg
re

te
ria

 T
ec

ni
ca

 â
La

vo
ri 

P
ub

bl
ic

iâ
 -

 P
ro

ge
tto

 o
bi

et
tiv

o 
âA

ttu
az

io
ne

 e
 r

en
di

co
nt

az
io

ne
 in

te
rv

en
ti 

in
se

rit
i n

el
 P

.S
.C

.â
F

S
C

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

llâ
U

O
A

 S
is

te
m

i
In

fr
as

tr
ut

tu
ra

li 
C

om
pl

es
si

â 
- 

S
eg

re
te

ria
 T

ec
ni

ca
 â

La
vo

ri 
P

ub
bl

ic
iâ

. A
cc

er
ta

m
en

to
 e

 im
pe

gn
o 

di

Im
p

o
rt

o
:

8.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

8.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
8.

00
0,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

8.
00

0,
00

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
69

2/
20

23

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

02
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
02

/1
0/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

eg
re

te
ria

 T
ec

ni
ca

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i -

 P
ro

ge
tto

 o
bi

et
tiv

o 
A

ttu
az

io
ne

 e
 r

en
di

co
nt

az
io

ne
 in

te
rv

en
ti

in
se

ri
ti 

n
e

l 
P

.S
.C

.&
#

8
2

0
8

;F
S

C
 d

i 
co

m
p

e
te

n
za

 d
e

llU
O

A
 S

is
te

m
i 

In
fr

a
st

ru
tt

u
ra

li 
C

o
m

p
le

ss
i 

-
S

e
g

re
te

ri
a

 T
e

cn
ic

a
 L

a
vo

ri
 P

u
b

b
lic

i.
C

ap
it

o
lo

:
U

91
00

60
38

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

O
S

T
E

N
E

R
E

 L
E

 F
A

S
I 

D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
, 

G
E

S
T

IO
N

E
, 

S
O

R
V

E
G

LI
A

N
Z

A
, 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 E
 C

O
N

T
R

O
LL

O
 D

E
L

P
IA

N
O

 D
I A

Z
IO

N
E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

LA
B

R
IA

 2
01

4/
20

20
 (

A
S

S
E

 1
4 

- 
O

B
IE

T
T

IV
O

 S
P

E
C

IF
IC

O
 1

4.
1 

- 
A

Z
IO

N
E

 1
4.

1.
1)

  
C

O
N

T
R

IB
U

T
I

S
O

C
IA

LI
 E

F
F

E
T

T
IV

I A
 C

A
R

IC
O

 D
E

LL
'E

N
T

E
 -

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 1
30

3/
20

13
, D

E
LI

B
E

R
E

 C
IP

E
 N

N
. 1

0/
20

15
 E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
.

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7 
E

 S
S

.M
M

.II
.)

 -
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 L
A

V
O

R
I P

U
B

B
LI

C
I -

 U
.1

0.
06

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
10

U
.1

0.
06

U
.1

.0
1

04
.5

4
U

.1
.0

1.
02

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
2.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
87

74
S

eg
re

te
ria

 T
ec

ni
ca

 â
La

vo
ri 

P
ub

bl
ic

iâ
 -

 P
ro

ge
tto

 o
bi

et
tiv

o 
âA

ttu
az

io
ne

 e
 r

en
di

co
nt

az
io

ne
 in

te
rv

en
ti 

in
se

rit
i n

el
 P

.S
.C

.â
F

S
C

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

llâ
U

O
A

 S
is

te
m

i
In

fr
as

tr
ut

tu
ra

li 
C

om
pl

es
si

â 
- 

S
eg

re
te

ria
 T

ec
ni

ca
 â

La
vo

ri 
P

ub
bl

ic
iâ

. A
cc

er
ta

m
en

to
 e

 im
pe

gn
o 

di

Im
p

o
rt

o
:

1.
88

4,
96

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
88

4,
96

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

88
4,

96

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
88

4,
96

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9100603802 Competenza

12.839,98Stanziamento

Impegni Assunti 10.711,76

Disponibile 2.128,22

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7692 2023 02/10/2023 1.884,96

IN DATA

11/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9100603801 Competenza

49.924,00Stanziamento

Impegni Assunti 41.924,00

Disponibile 8.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7690 2023 02/10/2023 8.000,00

IN DATA

11/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9100603803 Competenza

4.281,04Stanziamento

Impegni Assunti 3.601,04

Disponibile 680,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7693 2023 02/10/2023 680,00

IN DATA

11/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


